
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

   173 08/07/11

PATROCINIO LEGALE DIPENDENTE - LIQUIDAZIONE PARCELLA AVV.PIZZA   
NELLO                                                            
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE 1 SETTORE

 Premesso che :
- con nota del 14/06/2007 acquisita al prot. n° 7017 il dipendente Caronia 
Francesco  chiedeva  a  questo  Ente  il  patrocinio  legale  in  relazione  al 
procedimento penale n° 4574/2005 ;

- con delibera n° 88 del 23/06/2007 la G.C.  stabiliva di assumere a carico 
del Comune ogni onere di difesa relativo al dipendente Caronia Francesco ;

- in applicazione dell’art.67 del DPR n° 268 del 13/05/87,  veniva conferito 
l’incarico  di  assistenza  giudiziaria  all’Avv.  Pizza  Nello  del  foro  di 
Avellino;

- il  Tribunale  di  Avellino  in data  28/10/2010 ha emesso la   sentenza  di 
assoluzione nei confronti del dipendente;

- il  predetto legale con nota del 10/11/2010 acquisita  al  prot.  15496 del 
11/11/2010   trasmetteva la sentenza e , per la liquidazione, la nota spese 
relativa  al  procedimento,  ammontante  ad  euro  6.106,09  compreso  IVA, 
CAP e visto di congruità, così distinta:
DIRITTI ED ONORARIO        €    4.275,00
SPESE GEN.LI                         €       534,37
CAP                                           €.     192,37
IVA                                            €.  1.000,35
Visto Congruita’                        €.     104,00
            TOTALE                    €    6.106,09
 
Ritenuto provvedere  alla  liquidazione  del  dovuto  ai  sensi  dell’art.184 
T.U.E.L. di cui al D.Lgvo n° 267 del 18/8/2000;

Attesa  la propria competenza ai  sensi  del  decreto sindacale n° 1287 del 
30/01/2008   e del vigente Regolamento di contabilità 

DETERMINA
Di liquidare, per i motivi esposti in premessa, la somma di Euro  6.106,09 
compreso IVA, CAP e visto di congruità  a favore dell’Avv. Pizza Nello, 
come sopra distinta  :

Di  imputare la spesa al al  Cod.   101020300 Cap. 124 ,  parte uscita del 
bilancio 2011; 

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi , al Servizio 
Finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del  D.Lgs 
n°  267 del 18/08/2000 (T.U.E.L)
 



1
F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino

26/07/11

1
F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino


